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c) dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

,,5a. Za podatników, o których mowa w ust. 5 pkt 1, 
uważa się : 

1) zakłady pracy chronionej w rozumieniu 
przepisów o zatrudnianiu i rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych, 

2) prowadzących: 

a) warsztaty szkolne szkół zawodowych, 
warsztaty szkolne zakładów opiekuń­
czo-wychowawczych i warsztaty 
szkoleniowe zakładów doskonalenia 
zawodowego, 

b) warsztaty szkolne prowadzone w for­
mie gospodarstw pomocniczych przy 
zakładach poprawczych i schroni­
skach dla nieletnich, 

c) przywięzienne zakłady pracy (przywię­
zienne przedsiębiorstwa i przywię­

zienne gospodarstwa pomocnicze), 

3) wymien ione w pkt 2 jednostki, o ile są 
odrębnymi podatnikami.", 

d) w ust. 9 wyrazy "ust. 4 i 5" zastępuje się wyraza­
mi "ust. 4-6" ; 

18) w § 56 po ust. 1 dodaje się ust. la w brzmieniu: 

"la. Przepis ust. 1 dotyczy również dokumentów 
od prawy cel nej."; 

19) skreśla się § 67; 

20) w § 68 w ust. 1 skreśla się pkt 1; 

21) w § 68a wyrazy "Pełnomocnika Rządu do Spraw 
Integracji Europejskiej oraz Pomocy Zagranicznej " 
zastępuje się wyrazami " Kom itet Integracji Euro­
pejskiej" ; 

22) w § 73 w pkt 1: 

a) skreśla się litery b) i n), 

b) litera ł) otrzymuje brzmienie: 

"ł) usługi świadczone pomiędzy gospodarstwami 
pomocniczymi, jednostkami budżetowymi i za­
kładami budżetowymi," ; 

23) § 76 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 76. Stawka podatku w wysokości 0% określona dla 
towarów i usług, wymienionych w § 65, 66 
i 68-71, obowiązuje do dnia 31 grudnia 1997 r."; 

24) w załączniku nr 5 skreśla się poz. 7 i 8. 

§ 2. Przepis § 1 pkt 6 nie ma zastosowania do usłu­
gobiorców użytkujących samochody o dopuszczalnej ła­
downości do 500 kilogramów, na podstawie umowy naj­
mu, dzierżawy lub umowy o podobnym charakterze, za­
wartej przed dniem 20 stycznia 1997 r., pod warunkiem 
zarejestrowania tej umowy we właściwym urzędzie skar­
bowym nie później niż do dnia 20 lutego 1997 r. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r., z tym że § 1 pkt 2, 3, 6-9,11-13,15, 
16 i 22 wchodzą w życie z dniem 1 kwietnia 1997 r. 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 grudnia 1996 r. 

w sprawie kas rejestrujących. 

Na podstawie art. 29 ust. 3 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz 
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 28, 
poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, 
z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703 oraz 
z 1996 r. Nr 137, poz. 640) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. W okresie od dnia 1 stycznia 1997 r. do dnia 
31 grudnia 1997 r. obowiązek rozpoczęcia ewidencji ob­
rotu i kwot podatku należnego przy zastosowaniu kas 
rejestrujących, zwany dalej "ewidencjonowaniem", 
dotyczy podatników, u których wysokość obrotów osią­
gniętych z działalności określonej wart. 29 ust. 1 usta­
wy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów 
i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 
50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, 
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, 
oraz z 1996 r. Nr 137, poz. 640), zwanej dalej "ustawą", 
w ciągu pierwszych trzech kwartałów 1996 r. przekro­
czyła 200 tys. zł, z zastrzeżeniem § 3. 

2. Terminy rozpoczęcia ewidencjonowania przez 
podatników wymienionych w ust. 1 określa załącznik 
nr 1 do rozporządzenia. 

3. Podatnicy rozpoczynający działa lność w 1997 r. 
są obowiązani do rozpoczęcia ewidencjonowania od 
początku trzeciego miesiąca następującego po miesią­

cu, w którym wysokość obrotów osiągn iętych z działal­
ności określonej wart. 29 ust. 1 ustawy przekroczyła 
200 tys. zł. 

§ 2.1 . W okresie od dnia 1 stycznia 1998 r. do dnia 
31 grudnia 1998 r. obowiązek rozpoczęcia ewidencjono­
wania dotyczy podatników, u których wysokość obro­
tów z tytułu działalności określonej wart. 29 ust. 1 usta­
wy w 1997 r. przekroczyła 80 tys. zł, z zastrzeżeniem § 3. 

2. Terminy rozpoczęcia ewidencjonowania przez 
podatników wymienionych w ust. 1 określa załącznik 
nr 2 do rozporządzenia. 
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3. Podatnicy rozpoczynający działalność w 1998 r. 
są obowiązani do rozpoczęcia ewidencjonowania od 
początku trzeciego miesiąca następującego po miesią­

cu, w którym wysokość obrotów osiągniętych z działal­
ności określonej wart. 29 ust. 1 ustawy przekroczyła 
80 tys. zł. 

§ 3.1. W okresie od dnia 1 stycznia 1997 r. do dnia 
31 grudnia 1998 r. zwalnia się z obowiązku ewidencjo­
nowania następujących podatników: 

1) świadczących usługi transportu, za których świad­
czenie należność jest przyjmowana przez konduk­
torów i rewizorów, 

2) świadczących usługi łączności, 

3) świadczących usługi komunalne materialne oraz 
usługi niematerialne, z wyłączeniem usług hotelar­
skich i turystycznych. 

2. Zwolnienie określone w ust. 1 stosuje się , jeżeli 
udział wartości tych usług był wyższy od 70% ogólne­
go obrotu podatnika z tytułu działalności wymienionej 
wart. 29 ust. 1 ustawy. 

§ 4. 1. W terminach określonych w § 1 i 2 podatni­
cy są obowiązani rozpocząć ewidencjonowanie przy 
zastosowaniu co najmniej 1/20 liczby kas, która zosta­
ła przez podatnika zgłoszona w urzędzie skarbowym 
do użytkowania, we wszystkich punktach sprzedaży na 
dzień powstania obowiązku ewidencjonowania (w za­
okrągleniu w górę do liczb całkowitych). Po rozpoczę­
ciu ewidencjonowania podatnicy są obowiązani, 
w każdym kolejnym następnym miesiącu, rozpocząć 
ewidencjonowanie przy zastosowaniu kas w ilości od­
powiadającej co najmniej liczbie kas zainstalowanych 
w pierwszym miesiącu. 

2. Podatnicy, którzy rozpoczną ewidencjonowanie 
nie później niż w obowiązujących terminach, mogą od­
liczyć od podatku należnego kwotę wydatkowaną na 
zakup każdej z kas rejestrujących w wysokości 50% jej 
ceny zakupu (bez podatku od towarów i usług), nie wię­

cej jednak niż 2 500 zł . 

3. Odliczenie, o którym mowa w ust. 2, zwane dalej 
"odliczeniem", może być dokonane w rozliczeniu po­
datku od towarów i usług za miesiące następujące po 
miesiącu, w którym rozpoczęto ewidencjonowanie. 
Podstawą do odliczenia jest dowód zapłaty całej należ­
ności za nabycie kasy rejestrującej . 

4. Kwota dokonanego w danym miejscu odliczenia 
z tytułu nabycia kas rejestrujących nie może być wyż­
sza od kwoty różnicy między podatkiem należnym 
a naliczonym w rozumieniu art. 19 ust. 1 i 2 ustawy. 

5. W przypadku określonym wart. 21 ust. 2 ustawy 
kwota odliczenia zwiększa kwotę różnicy podatku 
w trzech 'równych częściach miesięcznych . 

6. Przepisy ust. 2-5 stosuje się odpowiednio do 
kwot wydatkowanych na zakup rezerwowych kas reje-

strujących, o których mowa wart. 29 ust. 2a ustawy. 

§ 5. 1. Odliczenia mogą dokonać podatnicy, którzy 
rozpoczęli ewidencjonowanie i, zgodnie z odrębnymi 
przepisami, użytkują kasy rejestrujące, zarejestrowane 
we właściwym urzędzie skarbowym. 

2. Tracą prawo do odliczenia podatnicy, którzy nie 
użytkują kas rejestrujących albo użytkują je niezgodnie 
z przepisami. 

3. Przepis ust. 2 stosuje się również w przypadku 
użytkowania kasy rejestrującej nie odpowiadającej kry­
teriom oraz warunkom technicznym wynikającym z od­
rębnych przepisów. 

§ 6. 1. Odliczenie obejmuje również dodatkową licz­
bę kas rejestrujących ponad ilość wynikającą z § 4 ust. 1, 
jeżeli zostały przez podatnika zgłoszone i zarejestrowane 
we właściwym urzędzie skarbowym. 

2. Dokonanie odliczenia następuje pod warunkiem 
złożenia, przed rozpoczęciem ewidencjonowania, 
przez podatnika we właściwym urzędzie skarbowym 
pisemnego oświadczenia o liczbie stanowisk kaso­
wych w danym punkcie (obiekcie) sprzedaży detalicz­
nej wraz z podaniem miejsca (adresu), w którym ta 
działalność jest prowadzona . 

§ 7.1. Podatnicy obowiązani są do zwrotu odliczo­
nych lub zwróconych kwot podatku w przypadku: 

1) rozpoczęcia ewidencjonowania po upływie termi­
nów określonych w § 1 i 2, z uwzględnieniem § 4 
ust. 1, 

2) nieewidencjonowania mimo istnienia takiego obo­
wiązku, 

3) zaprzestania użytkowania kas rejestrujących 

w okresie trzech lat od dnia rozpoczęcia ewidencjo­
nowania, 

4) zaprzestania działalności , otwarcia likwidacji, ogło­

szenia upadłości oraz sprzedaży przedsiębiorstwa 
lub zakładu (oddziału) samodzielnie sporządzają­

cego bilans, w okresie trzech lat od dnia rozpoczę­

cia ewidencjonowania. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, powstaje 
po upływie miesiąca, w którym zaistniały okolicznośc i 

uzasadniające dokonanie zwrotu. 

§ 8. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 27 maja 1994 r. w sprawie kas rejestrujących 
(Dz. U. Nr 65, poz. 278 i Nr 119, poz. 573 oraz z 1996 r. 
Nr 129, poz. 608). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 
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Za łączn i k i do rozporządzeni a Ministra Finansów 
z dnia 24 grudnia 1996 r. (poz. 806) 

Załącznik nr 1 

TERMINY ROZPOCZĘC IA PROWADZENIA EWIDENCJI OBROTU I KWOT PODATKU NALEŻN EGO, PRZY 
ZASTOSOWANIU KAS REJESTRUJĄCYCH , W OKRESIE OD 1 STYCZNIA 1997 R. DO 31 GRUDNIA 1997 R. 

Lp. Tcnnin ~ prowa- W~lk~ ~w osiągni.p p-mz podatnika za 
du.nia eoMdeooji piorwiD tny ~ 1996 r.) k16m ~e 

do, §Widcocji 

1 do 10 lutego powyżej 400 tys. zł 
2 do 281utego od 380 tys. zł do 400 tys. zł 
3 do 31 marca od 360 tys. zł do 380 tys. zł 
4 do 30 kwietnia od 340 tys. zł do 360 tys. zł , 

5 do 31 maja od 320 tys. zł do 340 tys. zł 
6 do 30 czerwca od 300 tys. zł do 320 tys. zł 
7 do 31 lipca od 280 tys. zł do 300 tys. zł 

8 do 31 sierpnia od 260 tys. zł do 280 tys. zł 
9 do 30 września od 240 tys. zł do 260 tys. zł 

10 do 3] października od 220 tys. zł do 240 tys. zł 
11 do 30 listopada od 210 tys. zł do 220 tys. zł 
12 do 31 grudnia od 200 tys. zł do 210 tys. zł 

Załącznik nr 2 

TERMINY ROZPOCZĘCIA PROWADZENIA EWIDENCJI OBROTU I KWOT PODATKU NALEŻNEGO , PRZY 
ZASTOSOWANIU KAS REJESTRUJĄCYCH , W OKRESIE OD 1 STYCZNIA 1998 R. DO 31 ~RUDNIA 1998 R. 

Lp. TcoTlin ~ prowa. Wiolko66 obrotÓ'W ~ p-z.m;' pooatnib w 
dzcloia O'Widencji 1997 r., ldin UIbowi~c: do ~iA owi-

dmcji 

1 do 10 lutego powyżej 200 tys. zł 
2 do 28 lutego od 185 tys. zł do 200 tys. zł 

3 do 31 marca od 170 tys. zł do 185 tys. zł 

4 do 30 kwietnia od 160 tys. zł do 170 tys. zł 
5 do 31 maja od ISO tys. zł do 160 tys. zł 
6 do 30 czerwca od 140 tys. zł do 1 SO tys. zł 
7 do 31 lipca od 130 tys. zł do 140 tys. zł 
8 do 31 sierpnia od 120 tys. zł do 130 tys. zł 
9 do 30 września od 110 tys. zł do ] 20 tys. zł 

10 do 31 października od 100 tys. zł do 110 tys. zł 

11 do 30 listopada od 90 tys. z-ł do 100 tys. zł 

12 do 31 grudnia od 80 tys. zł do 90 tys. zł 
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